
   

 

 

Busfahrplan für das Schuljahr 2023/2024 
Gültig ab 8-4-2024 

 

    

 1 

Schulbuslinie 1 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 1 Abfahrt Ankunft 

01S1 Shoukai Bojun (South) 首开铂郡（南） 3 7:03 13:50 16:17 

01S2 Seasons Park 海晟名苑 1 7:07 13:40 16:10 

01S3 East Lake Villas 东湖别墅 2 7:10 13:28 15:55 

01S4 Ascott Raffles (West) 来福士公寓（西） 1 7:18 13:33 16:03 

01S5 East Gate Plaza 东环广场 18 7:22 13:37 16:07 

Schule 学校 25/23 7:38 13:20 15:45 

 

Schulbuslinie 2 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 2 Abfahrt Ankunft 

02S1 Jianguomen Wai DRC 建国门外 2 7:00 13:45 16:20 

02S2 Embassy of Poland 波兰大使馆 1 7:02 13:43 16:18 

02S3 Qijiayuan DRC 齐家园外交公寓 2 7:05 13:40 16:15 

02S4 China World Apts. 国贸公寓 2 7:10 13:38 16:13 

02S5 Global Trade Mansion (South) 世贸国际公寓（南） 6 7:15 13:35 16:10 

02S6 Sanlitun SOHO 三里屯 SOHO 2 7:26 13:33 15:58 

Schule 学校 15/23 7:46 13:20 15:45 

 

Schulbuslinie 3 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 3 Abfahrt Ankunft 

03S1 Beijing Riviera (Central) 香江花园（正门） 18 7:05 13:42 16:12 

03S2 Beijing Riviera (North) 香江花园（北） 8 7:08 13:40 16:10 

Schule 学校 26/55 7:46 13:20 15:45 

  



   

 

 

Busfahrplan für das Schuljahr 2023/2024 
Gültig ab 8-4-2024 

 

    

 2 

Schulbuslinie 4 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 4 Abfahrt Ankunft 

04S1 Sandalwood Marriott 紫檀万豪行政公寓 4 7:05 13:52 16:22 

04S2 Park 1872 公园 1872 3 7:15 13:33 16:05 

04S3 Boya Garden / Park Apts. 博雅园 / 天安豪园 8 7:33 13:26 15:57 

04S4 Parkview 景园大厦 5 7:34 13:25 15:55 

04S5 Chaoyang Park West Rd. 7 朝阳公园西路7号院 1 7:36 13:23 15:48 

Schule 学校 21/23 7:43 13:20 15:45 

 

Schulbuslinie 5 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 5 Abfahrt Ankunft 

05S1 Yulin Shanshui (North) 玉林山水花园（北） 2 6:50 13:52 16:35 

05S2 Orchid Garden 卓锦万代 6 7:06 13:48 16:05 

05S3 Lane Bridge 澜桥国际公寓 8 7:10 13:46 16:15 

Schule 学校 16/39 7:47 13:20 15:45 

 

Schulbuslinie 6 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 6 Abfahrt Ankunft 

06S1 China Central Apts. 华贸公寓 1 7:15 13:35 16:10 

06S1 Boya Garden / Park Apts. 博雅园 / 天安豪园 16 7:35 13:25 15:55 

Schule 学校 17/23 7:45 13:20 15:45 

 

  



   

 

 

Busfahrplan für das Schuljahr 2023/2024 
Gültig ab 8-4-2024 

 

    

 3 

Schulbuslinie 7 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 7 Abfahrt Ankunft 

07S1 Julong Garden 聚龙花园 4 7:07 13:44 16:10 

07S2 Guangcai Int’l Apts 光彩国际公寓 2 7:08 13:45 16:11 

07S3 Central Park 新城国际 4 7:20 13:25 16:02 

07S4 Sanlitun DRC 三里屯外交公寓 4 7:30 13:30 15:58 

Schule 学校 14/23 7:36 13:20 15:45 

 

Schulbuslinie 8 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 8 Abfahrt Ankunft 

08S1 Palm Springs 棕榈泉国际公寓 1 7:25 13:28 15:53 

08S2 Lishui Jiayuan 丽水嘉园 1 7:26 13:29 15:54 

08S2 Park Avenue 公园大道 33 7:32 13:30 15:55 

Schule 学校 35/55 7:44 13:20 15:45 

 

Schulbuslinie 9 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 9 Abfahrt Ankunft 

09S1 Wangjing Huayuan (East) 望京花园（东） 1 6:55 13:55 16:20 

09S2 Baoxing Int’l Apts. (North) 宝星国际二期（北） 1 6:59 13:48 16:18 

09S3 Baoli Central Park II 保利中央公园二期嬉林园 1 7:04 13:44 16:14 

09S4 Olive Garden Phase III (East) 望京融科橄榄花园三期（东） 1 7:07 13:40 16:10 

Schule 学校 4/23 7:39 13:20 15:45 

 

  



   

 

 

Busfahrplan für das Schuljahr 2023/2024 
Gültig ab 8-4-2024 

 

    

 4 

Schulbuslinie 10 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 10 Abfahrt Ankunft 

10S1 Chateau Regalia (North) 丽高王府（北) 1 6:35 13:45 16:35 

10S2 La Grande Villa 誉天下 1 6:42 13:53 16:30 

10S3 Modern Houses 水木兰亭 1 6:45 13:55 16:25 

10S4 Xirui Chunqiu (East) 禧瑞春秋（东） 1 6:57 13:55 16:15 

10S5 Quanfa 泉发 2 7:06 13:45 16:08 

10S6 Cathay View 观唐 3 7:10 13:40 16:20 

Schule 学校 9/23 7:45 13:20 15:45 

 

Schulbuslinie 11 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 11 Abfahrt Ankunft 

11S1 Chenguang Jiayuan 晨光家园 1 7:05 13:47 16:00 

11S2 Oceanwide Int’l (South) 泛海国际（南） 1 7:09 13:40 16:05 

11S3 Oceanwide Int’l Cherry (East) 泛海国际樱海园（东） 1 7:10 13:41 16:06 

11S4 Victoria Garden / Golf Apts. 维多利亚花园 / 高尔夫 7 7:30 13:25 15:50 

Schule 学校 10/23 7:46 13:20 15:45 

 

  



   

 

 

Busfahrplan für das Schuljahr 2023/2024 
Gültig ab 8-4-2024 

 

    

 5 

Schulbuslinie 12 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 12 Abfahrt Ankunft 

12S1 Hairun Int’l Apts. 海润国际公寓 2 7:17 13:34 16:00 

12S2 Lido Apts. 丽都公寓 1 7:20 13:36 15:59 

12S3 Richmond Park 丽都水岸 2 7:25 13:30 15:55 

12S4 Upper East Side 阳光上东 4 7:27 13:28 15:53 

12S5 King’s Garden 京润水上花园 12 7:36 13:23 15:49 

12S6 Mixion Apts. 华远-九都会 1 7:38 13:22 15:47 

Schule 学校 22/23 7:47 13:20 15:45 

 

Schulbuslinie 13 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 13 Abfahrt Ankunft 

13S1 MOMA I 万国城 I 1 7:20 13:33 16:04 

13S2 MOMA II 万国城 II 1 7:22 13:35 16:06 

13S3 Tayuan DRC 塔园外交公寓 10 7:35 13:25 15:53 

Schule 学校 12/23 7:43 13:20 15:45 

 

Schulbuslinie 14 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 14 Abfahrt Ankunft 

14S1 Beijing Kerry Center Apts. 北京嘉里公寓 4 7:14 13:37 16:02 

14S2 Fortune Millennium 千禧公寓 13 7:20 13:39 16:04 

Schule 学校 17/23 7:38 13:20 15:45 

  



   

 

 

Busfahrplan für das Schuljahr 2023/2024 
Gültig ab 8-4-2024 

 

    

 6 

Schulbuslinie 15 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 15 Abfahrt Ankunft 

15S1 Global Trade Center 环球贸易中心 1 7:10 13:45 16:25 

15S2 Phoenix City 凤凰城  3 7:25 13:29 15:58 

15S3 Youtha Apts. 有巢公邸 5 7:26 13:28 15:57 

Schule 学校 9/23 7:45 13:20 15:45 

 

Schulbuslinie 16 Anz. Hinfahrt Rückfahrt 

学校校车线路 16 Abfahrt Ankunft 

16S1 Ocean Honored / Oak Chateau  远洋公馆 / 橡树公馆 10 7:32 13:25 15:50 

Schule 学校 10/23 7:45 13:20 15:45 

 

 

 

 

 

Für Busnutzer der Sekundarstufe, die in der 9. und 10. Stunde Unterricht oder 

Arbeitsgemeinschaften (AG) haben, fahren täglich Busse um 17:30 Uhr 

 

 
  



   

 

 

Busfahrplan für das Schuljahr 2023/2024 
Gültig ab 8-4-2024 

 

    

 7 

Kindergarten Linie A Busnutzer Hinfahrt 

幼儿园校车线路 A 

A1 Richmond Park 丽都水岸 1 7:37 

A2 Lido Apts. 丽都公寓 1 7:45 

A3 King’s Garden 京润水上花园 1 7:52 

A4 Concordia Plaza (North) 嘉和丽园（北） 1 7:55 

A5 Mixion Apts. 华远九都会 3 7:58 

A6 Ocean Honored / Oak Chateau 远洋公馆 / 橡树公馆 1 8:00 

A7 Phoenix City 凤凰城 3 8:08 

A8 Youtha Apts. 有巢公寓 3 8:09 

Kindergarten 幼儿园 14/21  

 

Kindergarten Linie B Busnutzer Hinfahrt 

幼儿园校车线路 B 

B1 Schule 学校 3 7:46 

B2 Kempinski Hotel / Apts. 凯宾斯基酒店 / 公寓 2 7:50 

B3 Guangming Apts. 光明公寓 8 8:00 

B4 Victoria Garden / Golf Apts. 维多利亚 / 高尔夫公寓 1 8:06 

Kindergarten 幼儿园 14/21  

 

  



   

 

 

Busfahrplan für das Schuljahr 2023/2024 
Gültig ab 8-4-2024 

 

    

 8 

Kindergarten Linie C Busnutzer Hinfahrt 

幼儿园校车线路 C 

C1 Park Avenue 公园大道 1 7:40 

C2 Parkview / Boya Garden 景园大厦 / 博雅园 7 7:47 

C3 Sanlitun DRC 三里屯外交公寓 2 8:00 

Kindergarten 幼儿园 10/21  

 

Kindergarten Linie D Busnutzer Hinfahrt 

幼儿园校车线路 D 

D1 Beijing Kerry Center Apts. 北京嘉里公寓 2 7:30 

D2 China World Apts. 国贸公寓 2 7:33 

D3 Beijing St. Regis Hotel & Apts. 北京瑞吉酒店和公寓 1 7:40 

D4 Central Park 新城国际 1 7:50 

D5 Fortune Millennium 千禧公寓 3 7:53 

Kindergarten 幼儿园 9/21  

 

Kindergarten Linie E Busnutzer Hinfahrt 

幼儿园校车线路 E 

E1 Ascott Raffles (West) 来福士公寓（西） 1 7:44 

E2 East Gate Plaza 东环广场 6 7:49 

E3 Regent Land 瑞士公寓 1 7:54 

E4 Guangcai Int’l Apts. 光彩国际 1 8:00 

E5 East Lake Villa 东湖公寓 1 8:10 

Kindergarten 幼儿园 10/21  

 

 

  



   

 

 

Busfahrplan für das Schuljahr 2023/2024 
Gültig ab 8-4-2024 

 

    

 9 

Kindergarten Linie C Busnutzer Rückfahrt 

幼儿园校车线路 C 

C1 Ascott Raffles (West) 来福士公寓（西） 1 15:37 

C2 East Gate Plaza 东环广场 6 15:43 

Kindergarten 幼儿园 7/21 15:30 

 

Kindergarten Linie E Busnutzer Rückfahrt 

幼儿园校车线路 E 

E1 Guangming Apts. 光明公寓 2 15:38 

E2 Victoria Garden / Golf Apts. 维多利亚 / 高尔夫公寓 1 15:47 

E3 Boya Garden / Park. Apts. 博雅园 / 天安豪园站 1 15:49 

E4 Phoenix City 凤凰城 1 16:10 

E5 Ocean Honored / Oak Chateau 远洋公馆 / 橡树公馆 1 16:06 

E6 Youtha Apts. 有巢公寓 1 16:11 

E7 Richmond Park 丽都水岸 1 16:20 

Kindergarten 幼儿园 7/21 15:30 

 

  



   

 

 

Busfahrplan für das Schuljahr 2023/2024 
Gültig ab 8-4-2024 

 

    

 10 

Kindergarten Linie A Busnutzer Rückfahrt 

幼儿园校车线路 A 

A1 Kempinski Hotel / Apts. 凯宾斯基饭店 / 公寓 1 16:37 

A2 Guangming Apts. 光明公寓 5 16:41 

A3 Schule 学校 3 16:45 

A4 Concordia Plaza 家和丽园 1 16:50 

A5 Mixion Apts. 华远九都会 2 16:55 

A6 King’s Garden 京润水上花园 1 16:58 

A7 Phoenix City 凤凰城 2 17:07 

A8 Lido Apts. 丽都公寓 1 17:21 

Kindergarten 幼儿园 16/21 16:30 

 

Kindergarten Linie B Busnutzer Rückfahrt 

幼儿园校车线路 B 

B1 Sanlitun DRC 三里屯外交公寓 2 16:42 

B2 Parkview / Boya Garden 景园大厦 / 博雅园 3 16:54 

B3 Park Avenue 公园大道 1 17:00 

Kindergarten 幼儿园 6/21 16:30 

 

  



   

 

 

Busfahrplan für das Schuljahr 2023/2024 
Gültig ab 8-4-2024 

 

    

 11 

Kindergarten Linie C Busnutzer Rückfahrt 

幼儿园校车线路 C 

C1 Central Park 新城国际 1 16:42 

C2 Fortune Millennium 千禧公寓 3 16:45 

C3 Beijing Kerry Center Apts. 北京嘉里公寓 2 16:51 

C4 China World Apts. 国贸公寓 2 16:56 

Kindergarten 幼儿园 8/21 16:30 

 

Kindergarten Linie D Busnutzer Rückfahrt 

幼儿园校车线路 D 

D1 East Lake Villas 东湖别墅 1 16:33 

D2 East Gate Plaza. 东环广场 3 16:40 

D3 Regent Land 瑞士公寓 1 16:43 

D4 Guangcai Int’l Apts. 光彩国际公寓 1 16:50 

D5 Beijing St. Regis Hotel & Apts. 北京瑞吉酒店和公寓 1 17:02 

Kindergarten 幼儿园 7/21 16:30 

 

 


